
Обозн.
Таблица присоединений

Наименование Кол-во
А Подвод ХОВ 1
Б Подвод пара 1
В Подвод пара на барботаж 1
Г Подвод вскипающего конденсата 1
Д Отвод деаэрированной воды 1
Е Отвод выпара 1
Ж Дренаж 1
И Штуцера указателя уровня 2
К
Л
М

Отвод пара на гидрозатвор
Перелив
Для предохранительного клапана

1
1
2

Технические характеристики

Давление рабочее, МПа (изб.)
Номинальная производительность, т/ч

0,02
0,5-15

Температура рабочая, ÅС
Температура расчетная, ÅС

Давление расчетное, МПа (изб.)
Давление испытания, МПа (изб.)

104,2
110

0,049
0,2

Толщина теплоизоляции, мм 50

Обозн.
Комплектация обвязки

Наименование Кол-во
1 Датчик давления 1
2 Игольчатый клапан 3
3 Запорный вентиль 9
4 Клапан на линию воды 1
5 Клапан на линию пара 1
6 Предохранительный клапан 2
7 Термопара 2
8 Манометр осевой 1
9
10
11
12
13
14
15
16

Манометр радиальный
Кран трехходовой
Термометр осевой
Термометр радиальный
Фильтр сетчатый
Конденсатоотводчик
Указатель уровня
Шкаф управления

2
1
1
1
1

1 (2)
1
1

Неподвижная опора
Подвижная опора
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Диаметр
корп.
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обе-
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Габариты
аппарата Патрубки аппаратов dy, мм Масса

без
обвязки,

кг

Масса
с об-

вязкой,
кг

0,5
910 2500

2

650 920

1590
94

108

657 14103680 17501
1,5
2

1212

1616

2500

850
1100

1120

808 1730
3800

1960

1012 2160
4050

2420

40
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32
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65
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1020 1440

32

1750 2310
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2500

2390

1590
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